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خریداران 
املاک چه کنند؟

در این میان نکته مهمی که باید به‌ویژه 
خریداران املاک به آن توجه داشته باشند، 

این است که قبل از خرید درخصوص جریمه‌های 
آن ملک از کمیسیون ماده ۷منطقه استعلام بگیرند. 

مواردی وجود داشته که مالک سال 60درختان باغ خود 
را قطع کرده و امسال ملک خود را فروخته است، اما از 
آنجایی که شهرداری تصاویر هوایی سال 1358به بعد را 

ملاک بررسی قرار می‌دهد، خریدار جدید ناچار شده 
جریمه تمام درختان را پرداخت کند تا بتواند 

از شهرداری جواز تخریب و نوسازی 
دریافت کند.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

مهدی اسماعیل‌پور گزارش
روزنامه‌نگار

جانِ شما و جان درخت

احتمالا درباره جریمه قطع درختان در فضاهای 
عمومی مثل کوچه و خیابان‌ها چیزهایی شنیده‌اید 
و اینکه اگر فردی درختی را مقابل در منزل یا محل 
کارش به هر دلیلی قطع کند باید جریمه سنگینی 
بپردازد. اما آیا می‌دانستید که اگر در حیاط منزلتان 
هم درختی را قطع کنید باید دست به جیب شوید و 

این بار حتی جریمه سنگین‌تری پرداخت کنید؟ 
در گفت‌وگو با مهدی بابایی، عضو کمیسیون 
سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای 

شهر تهران و عضو کمیسیون ماده 7فضای سبز 
شهرداری تهران، صفر تا 100قطع تا جریمه 

درختان را بررسی کرده‌ایم.
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منتظر هوای پاک در تهران باشید

فاطمه کریمی، سرپرست شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: تا پایان روز پنجشنبه 8آذر‌ماه شرایط کیفی 
هوای تهران با توجه به افزایش محسوس سرعت باد مؤثر همراه با بارش باران، به شرایط قابل‌قبول می‌رسد 

و در برخی ساعات امکان ثبت شرایط پاک نیز دور از انتظار نخواهد بود.

آغاز مرحله دوم شناسایی تاکسی‌های فاقد پروانه
شادی مالکی، مدیرعامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران: در فاز نخست طرح ویژه نظارتی سازمان تاکسیرانی با 
همکاری پلیس راهور از فعالیت مسافربرهای شخصی غیرمجاز توسط پلیس راهور جلوگیری شد. در اجرای 
مرحله دوم طرح، رانندگانی که خودروی آنها نیاز به تعمیرات اساسی داشته باشد مورد راهنمایی قرار می‌گیرند.

ثبت بیش از ۹۰۰ ایده در »من شهردارم« شرق تهران
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8: با آغاز سومین دوره ثبت نظرات و ایده‌های طرح »من شهردارم«  ۹۳۴ موضوع 
توسط شهروندان منطقه 8 به ثبت رسید. موضوع و درخواست‌های شهروندان در بازه زمانی مشخص در سامانه با 
ثبت ۹۳۴مورد به اتمام رسید و بررسی این موارد در دستور کار معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی قرار دارد.

زمان صدور مجوز ساخت‌وساز در تهران
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: در منطقه ۱۵ بیشترین صدور پروانه ساخت 
ثبت شده، این آمار در مناطق شمالی پایتخت رو به کاهش بوده است. صدور پروانه ساختمان در مناطق 

جنوبی تهران معمولا بین ۲ تا ‌۴ ماه و در مناطق شمالی بعضا بین ۳ تا ‌۶ ماه زمان خواهد برد.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگاررویداددر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پنجمین دوره رقابت‌های نشاط سالمندی به همت 
اداره سلامت شهرداری تهران در مناطق 22گانه در 
حال برگزاری است و همه مناطق مشغول برپایی دوره 
مقدماتی این رقابت‌ها هستند. در شرق تهران هم این 
مسابقات با شور و هیجان کم‌نظیر در حال اجراست؛ 
بر این اساس روز گذشته 300نفر از پدربزرگ‌ها و 
مادربزرگ‌های ساکن در منطقه 14از صبح شال و کلاه 
کرده و به پایگاه مدیریت بحران این منطقه رفتند تا با 
شرکت در این بازی‌های مهیج و نشاط‌آور شانس خود 
را برای حضور در مرحله فینال رقابت‌ها که قرار است با 
حضور تیم‌های برگزیده مناطق اواخر آذرماه در ورزشگاه 

آزادی برگزار شود، امتحان کنند.

 شروع رقابت‌ها
سوله اصلی پایگاه مدیریت بحران شهید مهران خالدی 
در کنار گذر بزرگراه امام‌علی)ع(، محل برگزاری این 
رقابت‌هاست. پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها با شال‌ها و کلاه‌های 
زرد و سفید در تیم‌های6 ‌نفره آماده‌اند تا با هم رقابت 
کنند. آنهایی که تمایل به شرکت در مسابقه ندارند با در 
دست‌داشتن پلاکاردهایی که نام محله و تیمشان روی 
آن نوشته شده، روی صندلی‌های اطراف سالن نشسته 
و هم‌تیمی‌هایشان را تشویق می‌کنند. داورها که سوت 
شروع بازی‌ها را می‌زنند، سالن غرق در همهمه می‌شود. 
شرکت‌کنندگان که رنج سنی‌شان بالای 60سال است با شور 

و هیجان مشغول اجرای مسابقات می‌شوند.

کل‌کل بابابزرگ‌ها
توپ‌داغ، گوی‌بازی، دست به‌دست امدادی، توپ رنگی ما 
و... عنوان چند بازی‌ گروهی است که توسط متخصصان 
حوزه سالمندی برای اصلاح حرکتی سالمندان برای این 
رقابت‌ها طراحی شده است. در این بازی‌ها، سالمندان برای 
حفظ تعادل توپ روی راکت، هدایت توپ به‌صورت مارپیچ با 
عصا، سرعت‌عمل در بازی گروهی برای رساندن توپ به سبد 
باهم رقابت می‌کنند. تیم‌های شرکت‌کننده با شور و شوقی 
کم‌نظیر با توپ‌های رنگی مشغول بازی هستند و صدای 
کل‌کل، خنده و کری‌خوانی‌شان همراه با موسیقی شادی که 

در سالن پخش می‌شود، فضا را پر کرده است.

 شرکت‌کنندگان چه می‌گویند؟
دیگر عصبانی نمی‌شوم

عبدالعظیم نظام‌زاده /65ساله
چند سالی است که عضو کانون 
بازنشستگان منطقه هستم و در 
برنامه‌های مختلفی که برای نشاط و 

سرگرمی ‌ما برگزار می‌کنند شرکت می‌کنم. این برنامه‌ها 
در روحیه من خیلی اثر گذاشته است. 3پسر و 4نوه دارم که 
تا چند سال پیش اصلا نمی‌توانستند جلوی من حرف بزنند 
چون اعصاب نداشتم، ولی حالا خیلی با هم راحت و دوست 
هستیم و دیگر عصبانی نمی‌شوم. از برگزارکنندگان این 

برنامه‌ها تشکر می‌کنم.

 زبر و زرنگ شده‌ام
اکرم مختاری/ 65ساله

قبلا در خانه بی‌حوصله و افسرده بودم 
ولی خوشبختانه از وقتی که به کانون 
بازنشستگان اداره سلامت منطقه آمدم، 

هم زبر و زرنگ شده‌ام و هم حال روحی‌ام خوب شده است. 
هر روز ساعت 6صبح برنامه ورزش گروهی در پارک محله 
ابوذر داریم و گاهی ما را به اردو می‌برند یا این بازی‌های 
گروهی را تدارک می‌بینند که مرا یاد بازی‌های گروهی دوره 

بچگی‌ام می‌اندازد.

هیچ وقت شکم سیر غذا نخوردم
عزت‌الله فرجی/ 90ساله

درحالی‌که نفس نفس می‌زند روی 
صندلی می‌نشیند تا کمی‌آب بخورد 

و نفسی تازه کند. عزت‌الله فرجی، 90ساله‌ پیرترین 
شرکت‌کننده این رقابت‌هاست. همین که نفسش جا می‌آید 
توپ را برمی‌دارد تا خودش را به زمین بازی برساند. از او که 
از محله سرآسیاب در این رقابت‌ها شرکت کرده می‌خواهیم 
به‌عنوان سالمندترین شرکت‌کننده چند دقیقه‌ای با ما 
همکلام شود.شاداب و خندان است و می‌گوید تا 65سالگی 
رنگ دکتر و دارو را ندیده و در حال حاضر هم کاملا سالم 
است. وقتی راز سلامتی و شادابی‌اش را می‌پرسیم با لبخند 
می‌گوید: »تا این سن هیچ وقت اجازه نداده‌ام کسی برایم غذا 
بکشد همیشه خیلی کم غذا در بشقابم می‌کشم و به یاد ندارم 
هیچ وقت با شکم پر از سفره بلند شده باشم. « تعجب ما را 
که می‌بیند، ادامه می‌دهد: »یک راز دیگر هم این است که 
ارتباط خوبی با ماشین و سواری ندارم و همه جا پیاده می‌روم 

به‌طوری‌که هر روز حداقل 10کیلومتر پیاده‌روی می‌کنم.«
وقتی از او می‌خواهیم آرزویش را بگوید اشک در چشمانش 
جمع می‌شود و می‌گوید: »از من گذشته برای خودم آرزو 

کنم، تنها آرزویم عاقبت به‌خیری همه جوان‌هاست.« 

اگر درخت خشک شد‌
 چه باید کرد؟

براساس قوانین اگر درختی به هر دلیلی در خانه 
شهروندان خشک شود، باید با شهرداری ناحیه یا منطقه 

محل سکونت‌ هماهنگ کنند تا برای بازدید از درخت، کارشناس 
اعزام شود. شهرداری برای بررسی دلیل خشک شدن درخت، 
کارشناس اعزام و کارشناس پس از بازدید و بررسی،‌ اجازه قطع یا 
جابه‌جایی را صادر می‌کند. کارشناس وضعیت درخت را بررسی 
می‌کند و اگر تشخیص داد که درخت به‌دلیل عدم‌رسیدگی خشک 
نشده، مجوز قطع را صادر می‌کند که در این صورت باید به جای 

درخت قطع شده درخت یا درختانی کاشته شوند. درمقابل 
اگر کارشناس تشخیص داد که در خشک شدن درخت 

عمدی در کار بوده، آن وقت سر و کار مالک با 
کمیسیون ماده 7 است.

ی  ر ا د شهر
هم جریمه می‌شود

کمیسیون ماده 7شخصیت حقوقی 
مستقلی دارد و حتی خود شهرداری را هم 

درصورت قطع عمد ملزم به پرداخت جریمه می‌کند 
و باید جریمه آن را پرداخت کند. در این میان اگر 
شهروندان موردی از قطع درختان در هر جای شهر 
ببینند می‌توانند در تماس با سامانه 137مورد را اطلاع 
دهند تا با ارجاع پیام به کمیسیون ماده7منطقه 

مربوطه یا کمیسیون ماده 7سازمان 
بوستان‌های شهرداری تهران، موضوع 

رسیدگی شود.

 جریمه 
میلیاردی قطع درخت

برای درختان باارزش اکولوژیکی 
بالا مبلغ عوارض بسیار زیادتر است. این 

مبلغ البته ثابت نیست، ‌به‌عنوان مثال اگر 
امروز شهروندی درخت چناری با بن حدود یک 
متر را عمدا قطع کند، 3میلیارد تومان جریمه 
می‌شود. ‌البته برای قطع عمدی درختان 

باارزش در کنار جریمه، پرونده قضایی 
و کیفری هم تشکیل می‌شود.

 جریمه 
 قطع درخت چقدر و
 بر چه اساسی است؟

قطع عمدی درخت در هر صورت مشمول 
جریمه نقدی است، اما میزان آن بسته به اینکه چه 

درختی باشد، فرق می‌کند. شورای اسلامی شهر تهران، با 
لحاظ‌کردن مشخصات درخت و براساس فرمول‌هایی که برای 
این کار مصوب کرده مبلغ عوارض را تعیین می‌کند. رقم جریمه 
از درختی به درخت دیگر فرق می‌کند و نمی‌توان نسخه یکسان 
و رقم مشخصی برای آن عنوان کرد. برای بیشتر گونه‌های 

مثمر مثل توت و خرمالو که امروز در حیاط بیشتر 
خانه‌های تهران وجود دارد، چیزی حدود 300تا 

400میلیون تومان عوارض قطع عمد 
محاسبه می‌شود. 

3
میلیارد تومان جریمه 

قطع عمدی درخت چنار 
با بن حدود یک متر در 

حال حاضر است.

300
تا 400میلیون تومان 
عوارض قطع عمد 

درختان توت و خرمالو 
است.

13
 هزار میلیارد ریال 

)معادل1300میلیارد 
تومان(‌ اعتباری است که از 

سال1400تاکنون از محل عوارض 
قطع درختان تامین و برای تملک 
باغ‌ها و اراضی در مناطق 8، 10، 11، 

16و 17هزینه شده است.

 مؤلفه‌های 
تأثیرگذار بر مبلغ 

عوارض قطع 
درخت

محیط بن درخت: هرچه بن درخت یعنی قطر تنه درخت بیشتر باشد،
 نشانه سن بالاتر و البته موجب جریمه بالاتر است.

ارزش اکولوژیک گونه درختی: درختان پهن‌برگ با توجه به نقش مهم در پاکسازی 
هوا ارزش اکولوژیکی بیشتری در مقایسه با سوزنی‌برگ‌ها دارند.

محل قرارگیری درخت: ضرایب جریمه برای درختان داخل حیاط با توجه به 
مسئولیت 100درصدی مالک، بیشتر از درختان خارج از ملک است.

عمدی یا غیرعمدی بودن قطع درخت: برای قطع عمدی، عوارض 
با ضریب 3و برای قطع غیرعمدی عوارض با ضریب یک محاسبه می‌شود.

1
2

3
4

جریمه سنگین برای قطع درختان 
مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران و کمیسیون 
ماده7فضای سبز:  قطع یا جابه‌جایی هر درختی در شهر در 
هر موقعیت مکانی ازجمله حیاط منزل مردم باشد، باید حتما 
با اطلاع شهرداری صورت گیرد. کمیسیون ماده 7، برای قطع 

عمد درختان قوانین سختگیرانه‌ای دارد و عوارض سنگینی وضع می‌کند و 
شهروندان درصورتی که درختی در منزلشان خشک شد هم باید برای قطع آن 

با شهرداری منطقه هماهنگ کنند تا جریمه به آنها تعلق نگیرد.

17تملک برای گسترش فضای سبز
علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران: 
براساس قانون حفظ و گسترش فضای سبز در 
شهرها، عوارض خشک شدن یا قطع درختان 

توسط مالکان طبق مصوبه‌ شورای اسامی شهر تهران از 
مالکان اخذ و در یک حساب مجزا ذخیره می‌شود تا در راستای 
افزایش سرانه فضای سبز در مناطق کم‌برخوردار هزینه شود. 
بر این اساس از سال 1400تاکنون 17مورد تملک برای تبدیل 
به بوستان در شهر تهران انجام شده و28ملک برای تبدیل به 

بوستان در دست تملک است.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

 محل هزینه‌کرد جریمه‌های 
قطع درخت کجاست؟

 1
افزایش سرانه 
فضای سبز 
در مناطق 

کم‌برخوردار 

 1
‌3ماه از زمان ابلاغ 

رأی، اعتراض 
خود را در دیوان 
عدالت اداری 

ثبت کنید.

2
خرید و تملک 
باغ‌ها و اراضی 
پردرخت برای 

تبدیل به 
بوستان عمومی

2
اعتراض خود را 
ظرف مدت ‌2ماه 

از زمان ابلاغ 
رأی، در شورای 
اسلامی شهر 

ثبت کنید.

 اگر به رأی کمیسیون ماده 7
اعتراض دارید، باید چه کنید؟

 باغ‌های تملک شده از 1400تا‌کنون کجا هستند؟
منطقه 10: باغ‌ نظر، باغ اسلامبولچی و باغ جعفریان
منطقه 11: باغ مافی، باغ چنگیزی و ملک اتحاد
منطقه 8: بوستان‌ تربت، بوستان نوکار، املاک مهتاب، لشکر و ذوالفقاری
منطقه 17: باغ رضوان، زمین‌های مشجر تولیدارو  و  قدرت پاکی
منطقه 15: بوستان نرگس
منطقه 16: ملک ورثه جابر صادقی، ملک قالیشویی و املاک مجاور آن

دلایل رایج‌ درخواست 
قطع درختان از کمیسیون 
ماده 7چیست؟

قرار گرفتن 
درخت جلوی در 
پارکینگ پس از 
درختانی که مانع ساخت‌وساز 

دید بیلبورد و 
تابلوهای تبلیغاتی 

هستند.

قرار گرفتن در محل 
اجرای کنسول 
یا پیش‌آمدگی 

ساختمان

 قرار گرفتن
 در مسیر 

پروژه عمرانی 

درختان 
آفت‌زده و 

احتمال بیمار
سقوط

رقابت پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها 

راه‌اندازی 6»شهردخت« جدید در پایتخت
امکانات اختصاصی برای دختران تهران افزایش می‌یابد

پارک بدون دردسر در محله اتابک
پارکینگ مینابی پس از یک‌دهه انتظار در محدوده جنوب‌شرق تهران با حضور مسئولان افتتاح شد

خانواده؛ آغازگر حلقه سیاستگذاری 
در تمام برنامه‌های توسعه و سیاستگذاری‌ها، 

تعیین بودجه چه به‌صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم، جایگاه ویژه‌ای داشته که 
البته این نگاه درواقع نگاه از بالا به پایین 
بوده که خانواده را عنصری آسیب‌پذیر، 

منفعل و در معرض آسیب برشمرده است. 
در مدل مدیریت شهری به‌ویژه در ساختار 

اداره کل امور زنان و خانواده، این نگاه به سمت 
کنشگری و تعامل خانواده‌ها در اداره شهر و 

حل مسائل و مشکلات تغییر یافته و ما در 
رویکرد »شهر خانواده« تلاش کردیم که 
برای کشف مسائل و ارائه راه‌حل از سوی 
خانواده‌ها فضایی گشوده شود؛ اینکه 
خانواده‌ها، مسائل را کشف و اولویت‌بندی 

کنند، برای آن راه‌حل ارائه دهند و برای آن 
راه‌حل ارائه‌شده هم ظرفیت و بستر اجرایی پیدا 

کرده و حتی بعد از اجرا، ارزیابی و بررسی کنند. 
درواقع دراین نگاه مدیریتی، »خانواده« آغازگر 

حلقه سیاستگذاری است.

استفاده از ظرفیت بانوان
 برای رویداد ریحان‌شهر 

تلاش کردیم در رویداد»ریحان شهر« از 
ظرفیت زنان در محله‌ها برای حل مسائل 

محله و خودشان بهره ببریم. درواقع 
مدیریت شهری به 2/5 میلیون خانواده 
ساکن در پایتخت، نه به‌عنوان مسئله، 
بلکه به‌عنوان واحد حل مسئله نگاه 
می‌کند. ما به‌دنبال آن هستیم تا 
همه دختران نوجوان با هر عقیده و 
اعتقادی، صرفا با رویکرد کنشگری 
بتوانند تجربه هم‌افزایی زیست خانوادگی 
را با زیست اجتماعی‌شان در یک رویداد یا 
فرایند تجربه کنند. برگزاری رویداد 
»تهران دخت« در همین راستا 

اجرایی شد.

افزایش فضاهای زنانه در دوره 
جدید مدیریت شهری

 در دوره جدید مدیریت شهری به 
تنها شهردخت پایلوت که فضای ویژه 
دختران بوده، 6مرکز دیگر افزوده شده که 
قرار است تا روز دختر هم 6مرکز دیگر 
فعال و در نهایت 12شهردخت به‌عنوان 
مراکز نوآوری ویژه دختران خدمات 
ارائه دهند. امسال نیم همت صرف 
بهسازی، به‌روز کردن و متناسب‌سازی‌ 
این فضاهای ویژه بانوان شده که به زعم 

ما هنوز کم است.

توجه به نیازهای بانوان در حوزه‌های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، تفریحی و ورزشی و فراهم کردن زیرساخت‌ها 
ازجمله اقدامات این دوره مدیریت شهری است. یکی از 
این اقدامات شتاب توسعه فضاهای فرهنگی- تفریحی 

دخترانه در قالب شهردخت‌هاست. بر این اساس 
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران از راه‌اندازی 6مرکز شهردخت 
تا روز دختر خبر داده است. همچنین وی در 
مجمع فعالان حوزه خانواده از دیگر اقدامات و 
سیاستگزاری‌ها با محوریت زنان و خانواده هم 

صحبت کرده است.

سرانجام انتظار طولانی مردم محله اتابک در جنوب‌شرق 
پایتخت به پایان  رسید و پارکینگ طبقاتی مینابی با 
ظرفیت صدها خودرو تکمیل شد تا مشکل کمبود پارکینگ 
اهالی منطقه15 و محله اتابک برطرف شود؛ هرچند در این 
محله خبری از بازار‌های فرامنطقه‌ای و مجتمع‌های تجاری 
عظیم نیست، اما ساکنان محله باتوجه به تراکم بالای بافت 
مسکونی سال‌هاست که با مشکل جای پارک دست و پنجه 
نرم می‌کنند؛ مشکلی که پس از یک دهه با تکمیل و افتتاح 

پارکینگ مینابی کاهش یافت.

 1600000
مترمربع فضای ویژه 
بانوان در شهرتهران 

ذیل اداره کل امور زنان و 
خانواده داریم.

 2300
گروه برای اداره 

‌بهتر شهر در رویداد 
»ایده‌پردازی تهران 

خانواده« سال گذشته 
دریافت شد.

7000000
نفر در روز از امکانات 

۹بوستان بزرگ ویژه بانوان 
پایتخت و برنامه‌های 

خاص و فضاهای ورزشی 
آن بهره‎مند شده‌اند.

تقدیر از مسئولان
 مقابل منزلش ایستاده و به پارکینگ مینابی خیره 
شده است. از اینکه یک پارکینگ عمومی در محل 
زندگی‌اش ساخته شده ابراز رضایت می‌کند و 
می‌گوید: »10سالی می‌شود که ساکن این محله 
هستم. همیشه شاهد توقف خودروها و ترافیک در 
محله بودیم و جای پارک به سختی گیر می‌آمد. 
امیدوارم با افتتاح این پارکینگ، مشکل جای پارک 
در محله برطرف شود. ساخت این پارکینگ جای 

تقدیر دارد.«

از نان شب واجب‌تر بود 
برای مراسم افتتاح علاوه بر مدیران شهری، 
ساکنان هم حضور دارند. یکی از شهروندان که 
به دقت به صحبت‌های مسئولان گوش می‌دهد، 
می‌گوید: ساخت این پارکینگ از نان شب واجب‌تر 
بود. چون در محله واقعا کمبود جای پارک بود و 
بر سر این موضوع بین مردم و حتی در و همسایه 
جر و بحث و درگیری پیش می‌آمد. از شهرداری 
به‌خاطر ساخت این پارکینگ تشکر می‌کنم و واقعا 

دست‌شان درد نکند.

رفع بلا تکلیفی بعد از 12 سال
درنهایت پارکینگ مینابی افتتاح می‌شود. مسعود حق‌لطفی، 
مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران می‌گوید: 
کلنگ این پروژه سال۱۳۸۸ توسط سازمان نوسازی بافت 
فرسوده تهران زده شد، اما حدود 2سال بعد از گودبرداری 
به‌علت مشکلات مالی پروژه متوقف شد. اواخر سال۹۷ پروژه به 
سازمان مهندسی عمران شهردار تهران واگذار شد و از سال۹۸ 
همکاران ما کار را به‌صورت جسته و گریخته شروع کردند. در 
دوره مدیریت فعلی سرعت ساخت بیشتر شد و امروز شاهد 
افتتاح این پارکینگ با ارزش هستیم که هزینه ساخت آن از 

گذشته تا به امروز حدود 160 میلیارد تومان بوده است 

 

مشخصات پارکینگ مینابی

شروع: سال 1388
نوع پارکینگ: طبقاتی
ظرفیت: 420خودرو 
تعداد طبقات: 7 طبقه 
مساحت زمین: 
2330مترمربع
زیربنا: 16300مترمربع

نوع سازه: بتنی 
حجم عملیات عمرانی انجام شده

5هزار مترمکعب بتن‌ریزی
650تن آرماتوربندی

50هزار مترمربع قالب‌بندی 
3هزار مترمربع دیوار چینی

13هزار مترمربع کف‌سازی‌ 

 امکانات پارکینگ
 سیستم اعلام و اطفای حریق و تهویه دود )مجهز 

به حسگر دود(
 4دستگاه آسانسور 10نفره 

 مناسب‌سازی‌ شده برای افراد توان‌یاب )مجهز 
به بالابر ویژه افراد ویلچری/ سرویس بهداشتی 

ویژه و...( 
جای پارک اختصاصی برای رانندگان توان یاب  

موقعیت جغرافیایی
‌

موقعیت: منطقه ۱۵، محله اتابک
نشانی: جنب بزرگراه امام علی)ع(، بعد از 

تقاطع خاوران )کنارگذر شهید ذوالفقاری(

نصب تندیس شهیدان رئیسی و 
امیرعبداللهیان در تهران 

تهران در روزهای اخیر میزبان سردیس‌ها و تندیس‌های متعددی 
بوده است که به همت سازمان زیباسازی در گوشه و کنار این 
شهر جانمایی شده‌اند. حالا یکی دیگر از برنامه‌های سازمان در 
این حوزه، نصب تندیس شهدای دولت سیزدهم، دکتر رئیسی 
و دکتر امیرعبداللهیان در شهر تهران است که این کار تا پایان 
امسال انجام خواهد شد. مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهرداری تهران از برنامه‌های پیش روی این سازمان 

در حوزه آثار حجمی تا پایان سال می‌گوید. 

 نصب تندیس شخصیت‌های اسطوره‌ای ایران 
علاوه بر تندیس شهدای خدمت قرار است تا پایان امسال در شهر 
تهران آثار حجمی‌ دیگری هم اکران شوند. مذهبی می‌گوید: 
نصب یادبود شهدای امنیت، مجموعه سردیس شهدای دانشجو و 
مجموعه یادمان‌های سرو مقاومت از دیگر برنامه‌های سازمان است 

که تا پایان سال در میادین تهران نصب خواهند شد. 

 تندیس‌ها بر چه اساسی ساخته می‌شوند؟
معیارهای انتخاب شخصیت‌ها برای تهیه یادبود و آثار حجمی را هم 
مذهبی اینطور توضیح می‌دهد: معیار انتخاب افراد یا رویدادهایی 
که برای ساخت و نصب تندیس‌ها یا اثر یادبود معرفی و انتخاب 
می‌شوند، هویت ملی، هویت شهری یا رویدادهایی در جامعه است 
که منجر به ظهور قهرمان جدید در کشور می‌شوند. یعنی وقتی یک 
قهرمان جدید در عرصه‌های سیاسی، هنری و اجتماعی در صحنه 
ظهور می‌کند، برای بزرگداشت او اقدام به طراحی و ساخت یادبود 
می‌کنیم. مثلا وقتی رئیس‌جمهور کشور حین خدمت به شهادت 
رسید، تکریم و بزرگداشت او را وظیفه خود می‌دانیم و طراحی و 

ساخت یادبود ایشان را در دستور کار قرار دادیم. 

 هویت ملی و شهری؛ معیار انتخاب چهره‌ها
رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران درباره معیار هویت 
شهری نیز معتقد است: شریان‌های شهری واجد نام‌های بسزا و 
ارزش‌هایی هستند از جنس تاریخ و اجتماع که با ساخت سردیس 
و تندیس، آنها را تقویت‌‌‌ می‌کنیم. به همین ترتیب مفاخر ملی ما 
نیز واجد ارزش‌هایی هستند که آنها را شایسته تأکید ویژه می‌کند و 
نصب تندیس و سردیس یا مجسمه آنها در شهر، تلاش و تأکیدی 
برای شناساندن این چهره‌های ملی به مردم است. ضمن اینکه در 
این خصوص اسناد بالادستی نیز وجود دارد که بر اقدام در این 

زمینه تأکید می‌کند. 

کمیسیون 
ماده 7چیست؟

توسعه فضاهای شهری و زیرساخت‌های 
عمرانی در شهر تهران که زمانی »باغ‌شهر« شناخته 

می‌شد، درختان و باغ‌های این شهر را با تهدید مواجه و 
حفظ فضای سبز بیش از هر زمان دیگر اهمیت پیدا کرده است؛ 

به همین دلیل در ماده 7شهرداری، به آیین‌نامه حفظ و گسترش 
فضای سبز پرداخته شده و کمیسیونی با همین نام، وظیفه نظارت بر 
رفتار با درختان شهر را برعهده گرفته است. کمیسیون ماده7که با 
نام کمیسیون تشخیص باغ‌ها نیز شناخته می‌شود، صدور مجوز 

برای جابه‌جایی درختان و تشخیص این‌ مورد که ملکی 
باغ است یا خیر‌ را عهده‌دار است و به این وسیله بر 

گسترش فضای سبز در شهرها نظارت دارد.

آنچه باید درباره شرایط قطع یا جابه‌جایی درختان داخل منزلتان بدانید


